
Kirke Cares historie og værdigrundlag  
InspiraƟon og projektudvikling 

Historien om Kirke Care startede i eŌeråret 2009 i forbindelse med en forebyggelses-konference på Grundtvigs Højskole i Hille‐
rød. Sognepræst og SSP-medarbejder Thyge Enevoldsen blev på konferencen præsenteret for det engelske diakonale ”Street 
Pastors” projekt gennem en af projektets iniƟaƟvtagere, Tony Winter, fra Street CraŌing Direct i Manchester.  

I 2010 besøgte Thyge Enevoldsen Street Pastors i London og i Manchester. Da han eŌerfølgende præsenterede projektet for 
ledere i Hillerød Kommune, byens folkekirker og frikirker, NaƩeravnene samt Nordsjællands poliƟ, fik han en samlet klar opfor‐
dring og støƩe Ɵl at facilitere et samarbejde om udvikling af en dansk model med Kirke Care Hillerød som pilotprojekt. Tony 
Winter har været en vigƟg inspiraƟon og sparringspartner i udviklingsfasen. 
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Opstarten i Hillerød 

Kirke Care blev meget posiƟvt modtaget af alle i byens naƩeliv – i 
særdeleshed af byens unge. En boligsocial udgave af Kirke Care blev 
ligeledes eŌerspurgt i Grønnevang Sogn med opstart i december 
2014.   

Kirke Care projektet blev i Hillerød begyndelsen på et helt nyt samar‐
bejde – både mellem kirkerne indbyrdes - og mellem kirkerne og an‐
dre samarbejdspartnere for tryghed og fællesskab i byen.  

DetÊførsteÊteamÊiÊHillerød 

KirkeÊCareÊpåÊgadenÊiÊHolstebro 



 

Kirke Care Danmark—og Menighedsplejen 
 
I 2014 blev Kirke Care Danmark sƟŌet, og konceptet er siden blev spredt Ɵl 
andre byer. Og flere er på vej. I 2023 blev Kirke Care Danmark som landsfor‐
ening en del af Menighedsplejen i Danmark. Gennem Menighedsplejen i Dan‐
mark har Kirke Care nu fået adgang Ɵl nye ressourcer, kompetencer og netværk, som muliggør yderligere udvikling og spred‐
ning af projektet.  
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Bemærk: Hvis du 
overvejer at etablere 
Kirke Care i dit lokal-

KirkeÊCareÊpåÊgadenÊiÊFrederikssund 

KirkeÊCareÊpåÊgadenÊiÊVejle 

Kirke Cares værdigrundlag: 
Kirke Care bygger på det kristne livs- og menneskesyn.  
Det betyder for os: 

· at ethvert menneske er elsket af Gud og skabt i Guds billede Ɵl fællesskab og relaƟoner. 

· at ethvert menneske er unikt og har uendelig værdi i sig selv. 

· at ethvert menneske skal mødes med næstekærlighed, værdighed og respekt. 

Det kristne livs- og menneskesyn definerer såvel vores selvforståelse og måden vi gør Ɵngene på.  

KirkeÊCareÊHerning 


